
 

КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 10 июля 2023 г.                                                                                       № 1024 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Формирование современной городской среды на территории 
Котласского муниципального округа Архангельской области» 

 
В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения 

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения 

муниципальных программ Котласского муниципального округа 

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации 

муниципального образования Котласского муниципального округа 

Архангельской от 20.04.2023 № 540, п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 

«Формирование современной городской среды на территории Котласского 

муниципального округа Архангельской  области», утвержденную 

постановлением администрации Котласского муниципального округа 

Архангельской области  от 20.01.2023 № 50, а именно: 

1.1. В разделе 2 «Цели, задачи, ожидаемые от реализации программы» 

шестое предложение  принять в следующей редакции: 

«Успешная реализация Программы в 2023-2025 году будет выражаться        

в благоустройстве: 

- 26 общественных территорий; 

-174 дворовых территорий; 

-увеличение индекса качества городской среды на 5 процентов                           

по отношению к 2022 году». 



      1.2. Исключить из приложения № 4 «Адресный перечень дворовых 

территорий, нуждающихся в благоустройстве» строки, содержащие дома 

признанные аварийными, а именно: 

Строки 7, 50, 51, 106, 128, 141, 147, 170, 251. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит 

размещению на официальном сайте Котласского муниципального округа 

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной                   

сети «Интернет». 

 

 

 

Глава муниципального образования                                        Т.В. Сергеева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Буторина А.Н.,  

(81837) 2-23-10 


